- -1

青 森 県 教 育 委 員 会 第 ７ １ ５ 回 定 例 会 会 議 録

期 日 平成２０年８月２１日（木）

場 所 教育庁教育委員会室

議事目録

そ の 他 職員の懲戒処分の状況について

平成２０年８月２１日（木）

・開会 午後３時００分

・閉会 午後３時０４分

・出席者の氏名

川村恒儀、鈴木秀和、島 康子、高橋幸江 （教育長）田村充治、

・説明のために出席した者の職

橋本教育次長、細越教育次長、尾崎参事、小林参事、金子参事、長尾参事、山谷参

事、外崎参事、教育政策・教職員各課長

・会議録署名委員

鈴木委員、島委員

・書記

相坂 譲、白戸克幸

- -2

会 議

そ の 他 職員の懲戒処分の状況について

（事務局説明 白石教職員課長）

県教育委員会が７月に行った職員に対する懲戒処分の状況を報告する。

７月中に懲戒処分を行った事案は１件である。

その概要は、最高速度を超える速度で自動二輪車を運転し、警察に検挙されたもの

で、戒告の懲戒処分とした。

今後とも、教職員一人一人が自覚を持って、服務規律の確保に努めるよう、様々な

機会を捉えて周知徹底を図って参りたい。

（川村委員長）

ただ今の説明について、質問・意見はあるか。

なければ、懲戒処分の状況については、了解した。